N. 198.

Cracoviae, 29.VIII.1530.

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,
Alberto in Prussia duci
pro novis sibi missis gratias agit; causas ducis et marchionum Brandenburgensium Ioanni Dantisco, episcopo Culmensi et regis legato, a rege [Sigismundo I] commendatum iri notificat.
(Cum schedula de rebus Moscoviae)*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 261.

H B A, B 2, K.353.

N. 199.

Lublini, 10.IX.1530.

*Ioannes Tęczyński, castellanus Lublinensis,
Alberto in Prussia duci
filium suum in aulam ducis remittit atque commendat.*

Sigill.

H B A, B 2, K.353.

N. 200.

Pyzdry, 17.X.1530.

*Hieronymus Łaski, palatinus Transilvaniae,
Alberto in Prussia duci
se paratum esse ad ducem secreto venire significat.*

Vest. sigilli.

H B A, B 2, K.353.

Illustrissime Princeps etc.

Procul dubio scio intellexisse Vestram Illustrissimam Dominacionem, que palea nunc Poznanie teretur, ad quam quoque terendum et ego sum per Serenissimum Dominum meum Hungarie Regem¹⁾ delegatus. Ubi, quod ab inicio semper cupivi ex animo, si quo potuissem et liceret, ut Vestre Illustrissime Dominacioni servissem, et nunc eius mei studii nulla scintilla est diminuta. Cumque Vestra Illustrissima Dominacio interesse habeat ad castra Hungarica, et cum Illustrissimus illius frater Marchio

Georgius de Ducatu Opolensi prave eludatur, mea sentencia opus esset his rebus de tempore obviare. Quare si est Vestrae Illustrissime Dominationis bona voluntas agendi mecum de his et aliis, paratus sum ad illam ire usque Toronium, si tamen Vestra Illustrissima Dominacio id intra 14 dies facere posset. Id autem secreto agendum foret, nam ego transvestitus venirem, ita ut nemo sciret. Vestra autem Illustrissima Dominacio scribere mihi debebit diem et hospicium etc... Ex Pisdri, in vigilia Luce, anno 1530.

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominationis
servitor obsequentissimus
Hieronymus de Lasko Wayvoda Transilvanie etc.
manu propria subscrispsit.

In dorso alia manu: Hieronymus Lasko ex Posnaniano conventu, anno 1530. Ad manus. Citto citto.

Mense Octobri, anno 1530.

1) *Ioannes.*

N. 201.

Posnaniae, 21.X.1530:

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,
Alberto in Prussia duci
de duorum regum Hungariae [Ioannis et Ferdinandi I] oratoribus deque
difficili de pace tractatione; de oratoribus Georgii ducis Misnensis;
de Hieronymi Łaski Posnaniam adventu.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 340.

H B A, B 2, K.353.

N. 202.

Wąsosz, 23.X.1530.

*Nicolaus Wysocki, locumtenens in capitaneatu Visnensi,
Alberto in Prussia duci
intercedit pro Alberto Niedźwiecki (in ms. Nyeczwyeczki), subdito regio
de terra Visnensi, ut ei iustitia administretur.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 341.

H B A, B 2, K.353.

N. 203.

Posnaniae, 29.X.1530.

Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,

Alberto in Prussia duci

de conventu Posnaniensi, in quo de pace inter duos Hungariae reges, Ioannem et Ferdinandum, difficilis est tractatio; de qua re Georgius Klingenbeck (in ms. Klymbeg) oretenus referet.

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 349.

H B A, B 2, K.353.

N. 204.

Kubrae, 31.X.1530.

Cristinus Kuberski, vexillifer Visnensis,

Alberto in Prussia duci

ut sibi pecunia pro servitiis suis a duce debita per famulum suum mittatur.

Vest. sigilli.

H B A, B 2, K.353.

N. 205.

Golinin, 3.XI.1530.

Adrianus Gołyński, castellanus Czernensis,

Alberto in Prussia duci

de re monetaria.

Vest. sigilli.

H B A, B 2, K.353.

Illustrissime Princeps etc.

Ab Illustrissima Dominacione Vestra hodie littere de data XXVI Octobris presentate sunt mihi, quibus monere dignata est me, quatenus haberem cure, ut moneta Illustrissime Dominacionis Vestre hic equaliter ut Prussie actiperetur. Quod ipse Sacre Maiestatis Regalis mandato satisfaciens, custodio custodireque volo, ut moneta Illustrissime Dominacionis Vestre non aliter, verum ut Prussie haberetur hic, prout et habetur. Verum, Illustrissime Princeps, ex Sacre Regalis Maiestatis subditis hic conqueruntur plerique, quod grossus latus Polonus, qui hic Sacre Regalis Maiestatis iussu quatuor solidis habetur, Prusie tribus duntaxat solidis actipitur. Et duo eciam medientes, quorum unusquisque duobus hic solidis actipitur, illic Prusie tribus eciam, duntaxat solidis, habetur. Quod est in maximum dampnum Sacre Maiestatis subditorum hic. Proinde

cum nos Sacre Maiestatis tenutarii, precipue ipse, custodimus et diligenter, ut Illustrissime Dominacionis Vestre salvi in omnibus iuxta Sacre Maiestatis mandatum^{a)} sint subditi, qui humiliter rogo mandare dignetur, prout non dubito, ut eiusdem omnes invigilant eciam, quo Sacre Maiestatis subditi hi, de quo scribo, non paterentur dampnum. Primum a Domino Deo et a Sacra Maiestate Regia recompensam, a nobisque hic omnibus servicium Illustrissima Dominacio Vestra habitura... Ex Golinin, Iovis post Omnia Sanctorum festum, salutis nostre anno 1530.

Eiusdem Illustrissime Dominacionis Vestre
servitor et continuus
Adrianus Golinski Castellanus Cirensis
Capitaneus Czechonoviensis
manu sua.

a) *sequitur expunctum: in omnibus*

N. 206.

Plock, 6.XI.1530.

Felix Srzeński de Sokolowo, capitaneus Dobrzynensis,
Alberto in Prussia duci
monetam ducalem in capitaneatu suo non esse prohibitam scribit.

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 357.
H B A, B 2, K.353.

N. 207.

Posnaniae, 11.XI.1530.

Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,
Alberto in Prussia duci
de negotio pacis et concordiae in Hungaria, in conventu Posnaniensi
tractato; de matrimonio regis Poloniae iunioris [Sigismundi Augusti]
cum filia regis Ferdinandi [Elisabetha].

Sigill.

(*Schedula de conclusis articulis connubii, iam ed.: A.T.XII, 360,*
annexum de conditionibus induciarum in Hungaria, quod hic in
extenso ponimus, et annexum: Ex literis [Ioannis Dantisci] Domini
Episcopi Culmensis ad Serenissimum Regem Poloniae missis, iam
ed.: A.T.XII, 314).

Iam ed.: A.T.XII, 360.
H B A, B 2, K.353.

Annexum: De condicionibus induciarum in Hungaria.

Oratores tam Serenissimi Domini Regis Polonie, quam Illustrissimi
Domini Ducis Georgii,¹⁾ habitis frustra per longum tempus multis
tractatibus et propositionibus inter utrosque Oratores partium dissiden-

tum de Regno Hungarie pro conficienda pace seu concordia, tentatisque omnibus, cum nihil succedere potuisset, saltem suspensionem armorum seu inducias illis proponendas duxerunt, quas ex conditionibus propositis utriusque partis in hunc modum perfici posse proposuerunt et obtulerunt.

In primis, ut sint inducie unius anni, que incipi deberent a festo Sancte Lucie proximo. Ante quod festum ut declararet utraque pars principalis Principibus mediatoribus, an ipsas inducias suscipiant necne.

Intra inducias vero mittere debebit utraque pars dissidentium Regum Oratores ad Imperatorem Turcarum pro conficiendis, quanto longioribus fieri poterit, induciis seu pace tractanda inter illum et Reges ipsos dissidentes, qui constitui apud ipsum Imperatorem debebunt in fine Maii.

Ante omnia tamen Serenissimus Dominus Rex Polonie cum Illustrissimo Domino Duce Saxonie declarare id debebunt Imperatori Turcorum et salvum conductum Oratoribus Serenissimi Domini Regis Ferdinandi expedire.

Oratores quoque Domini Ungari scribebent Domino Ibraim Basse Dominum eorum missurum Oratores suos, cum Oratoribus adversarii sui, ad Imperatorem Turcarum pro federibus aut pace conficienda, exparentque ac suaderent ad id opus esse inducias unius anni, et quod salvus conductus Oratoribus Serenissimi Regis Ferdinandi ab Imperatore mitteretur.

Post susceptas vero ab utraque parte inducias, debebit utraque pars in Regno Hungarie illos omnes comitatus, arcus, civitates et omnia fortalicia, quecumque ad diem induciarum in sua potestate habebit, per totum tempus induciarum libere tenere et possidere.

Copias denique et exercitus mox a susceptis induciis utraque pars debet continere et prohibere ab inferendis hostilibus, et quanto ocios eos levare et de Regno Hungarie abducere.

Et quod subditi, familiares et alterius cuiuslibet conditionis utrius partis habeant liberum et securum transitum, in personis et rebus eorum omnibus, per terras dominiaque ac provincias et comitatus, absque ullo impedimento et sine salvo conductu ad id ab eisdem impetrando.

Quodque incole et possessionati omnes iure suo in bonis et possessionibus ipsorum, quas tempore susceptarum induciarum obtinebunt, libere utantur, non obstante etiam, quod sint unius aut alterius partis adherentes aut servitores etc.

Et quod partes predice in comitatibus eisdem proventus Camere Regie, iustos et legitimos, interea percipere ab incolis eorundem possunt et debeat.

Ac ut interim iudicia in causis hereditariis et aliis antiquis suspense^{z)} maneant. In hiis vero, que de novo emerserint, id est racione violentiarum post susceptas inducias illatarum, hoc modo peragantur, ut quando res agenda venit inter eos, qui partium sint diversarum, tum is, qui iniuriam patitur, pro ea aget coram Comite illo, in cuius comitatu ambo resident. Comes tamen adiungeret sibi alium Comitem vicinum, qui sit de parte querentis iusticiam. Inter eos autem, qui unius tantum partis sunt, fiant iudicia more consueto.

z) sic in ms.

1) Georgius, dux Saxoniae

N. 208.

Posnaniae, 12.XI.1530.

*Andreas Tęczyński, palatinus Cracoviensis,
Alberto in Prussia duci
se Stanislao Stan, a duce sibi commendato. adesse non potuisse signifi-
cat.*

Sigill.

H B A, B 2, K.353.

Iam ed.: A.T.XII, 364.

N. 209.

Posnaniae, 12.XI.1530.

*Lucas a Górką, castellanus Posnaniensis,
Alberto in Prussia duci
de morte coniugis suae, de nata sibi nepte et de nuptiis filiae suae
Catharinae, domino Odrowąż in matrimonium collocatae.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XII, 365.

H B A, B 2, K.353.

N. 210.

Petricoviae, 14.XII.1530.

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae
cancellarius,
Alberto in Prussia duci
de adventu ducis ad regem [Sigismundum I] usque post festa natalitia
differendo; de induciis inter reges Ioannem et Ferdinandum, de qui-
bus in conventu Posnaniensi tractabatur, non ratificatis ob oratorum
regis Ioannis absentiam.*

Sigill. Autogr.

H B A, B 2, K.353.

Iam ed.: A.T.XII, 397.

N. 211.

Petricoviae, 21.XII.1530.

Franciscus Russocki

Alberto in Prussia duci

*praeposito Gnesnensi, Ioanni Łaski, salutationes ducis ob discessum eius
oretenus declarare se nunc non potuisse, litteris tamen id factum
esse nuntiat.*